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PROGRAMI I SEMINARIT 

CILESIA NE KUJDESIN SHENDETESOR PARESOR 

8.30 - 9.00 Regjistrimi  

9.00 – 9.15 Hapja dhe objektivi i seminarit: Drejtori i Përgjithshëm i Politikave dhe Planifikimit 
Shëndetësor Dr. Edmond Stojku – Drejtor i QKCSA Prof. Isuf Kalo

9.15 - 10.00 Prof. Isuf Kalo: Institucionalizimi i cilesise dhe sigurise ne sistemin tone shendetesor  

10.00 – 10.20 Dr. Mirela Cela - Pacienti ne qender dhe menanxhimi i rreziqeve.   

10.20 - 10.30  Pushim kafe   

10.30 - 10.50 Dr. Xhensila Frasheri - Metodat e vetkontrollit te kontrollit te jashtem te cilesise, 
perfornances dhe te konfirmimit te kompetences profesionale (Auditimi, Licensimi, 
Certifikimi, Akreditimi).  

10.50 – 11.10 Dr. Klevis Thomai - Promovimi i praktikes me te mire cilesore klinike (Protokollet 
bazuar ne EMB dhe HTA)  

11.10 - 11.20  Dr. Vladimir Gusmari - Mjete dhe dokumenta ne dispozicion per cilesine dhe sigurine 
(prezantim i shkurter informativ lidhur me materialet e botuara nga qendra,  

11.20 - 11.50    Pyetje, komente, sugjerime.  

11.50 -12.00 Konkluzionet dhe Hapat ne te ardhmen. 

 
 
  


